«КЫЗЫЛОРДИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ КОРКЫТ АТА»

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

Протокол № 11

Местонахождение НАО «Кызылординский университет имени Коркыт

Ата»:                  Республика Казахстан, г. Кызылорда, ул. Айтеке би, д. 29а.

Место проведения заседания: г. Кызылорда, ул. Айтеке би, 29А,

конференц-зал.

Дата и время проведения заседания: 19 декабря 2023 года, 10:00 часов

Присутствовали:

1. Каримова Бейбиткуль Сарсемхановна, Председатель Правления-

Ректор;

2. Бурибаева Майнура Абильтаевна, член Правления – проректор по

научной работе и международным связям.

3. Уразбаев Нурлан Жеткергенович, член Правления, проректор по

стратегическому развитию и финансам;

4. Базартай Жандос Нуртайулы, член Правления, проректор по

социальной и воспитательной работе;

 Приглашены:

1.Ильясова Самал Мырзамуратовна-руководитель управления правового

обеспечения и государственных закупок;

2. Досжанов Баянали Амантаевич-директор департамента по академическим

вопросам;

3. Жаксылыкова Жаннат Тынышыкбаевна-руководитель управления

стратегического планирования и обеспечения качества;

4. Жолаева Мадина Бекмолдаевна-руководитель управления управления

человеческими ресурсами;

5. Едильбаев Нуржан Баскосканович-ответственный секретарь приемной

комиссии;

6.Шынгысбаев Аскар Шынгысбаевич-руководитель отдела экономики и

планирования;

7. Смагамбетова Анар Калабаевна-руководитель Службы внутреннего аудита;

8. Дузельбаева Гүльшат Берикбаевна -секретарь Совета директоров;

9. Жусупова Лэйля Ажибаевна -секретарь Правления.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

        1. О внесении изменений и дополнений в программу развития

Кызылординского университета имени Коркыт Ата на 2023-2029 годы

(Докладчик: Уразбаев Н.Ж. - член Правления - проректор по стратегическому

развитию и финансам).

         2. О внесении изменений и дополнений в Положение об оценке качества

реализации образовательных программ университета (руководитель

управления стратегического планирования и обеспечения качества

Жаксылыкова Ж.Т., руководитель управления координации образовательных

программ и планирования учебного процесса Бухарбаева А. Ж.).

         3. Рассмотрение и утверждение годового плана государственных закупок

на 2024 год (руководитель управления правового обеспечения и

государственных закупок                   Ильясова С.М.).

4. О внесении изменений в состав конкурсной комиссии по

государственным закупкам на 2024 год (руководитель управления правового

обеспечения и государственных закупок Ильясова С. М.).

5.Определение перечня аттестуемых ППС на 2024 год и утверждение

графика аттестации научных работников (директор департамента по

академическим вопросам Досжанов Б.А., руководитель управления

управления человеческими ресурсами                Жолаева М. Б.).

6. Утверждение тарифного списка и штатного расписания общества

(руководитель отдела экономики и планирования Шынгысбаев А.Ш.,

руководитель управления управления человеческими ресурсами Жолаева

М.Б.).

7. Об оплате труда работников приемной комиссии (ответственный

секретарь приемной комиссии Едильбаев Н.Б.).

8. О станках деревообрабатывающей лаборатории (руководитель Службы

внутреннего аудита Смагамбетова А.К.)

9. Утверждение годового плана работы управления на 2024 год (секретарь

Управления Жусупова Л.А.).